
Администрация Боровичского муниципального района 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9» 

 Выписка из ПРИКАЗА 

 

02.09.2024                                         №  112 -ОД 

 
Об утверждении Образовательной программы дошкольного образования  

  МАОУ СОШ №9 дошкольного структурного подразделения и филиала п. Прогресс, 

Адаптированной образовательной программы дошкольного образования для 

обучающихся с ТНР, Адаптированной образовательной программы дошкольного 

образования для обучающихся с ЗПР. 

 

На основании статьи 12, п. 6 ч. 3, статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом 

Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы дошкольного образования», Минпросвещения России от 

24.11.2022 №1022 «Об утверждении федеральной адаптированной образовательной 

программы дошкольного образования для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья», решения педагогического совета (протокол от 30.08.2024г. № 1), 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить  с 01.09.2024 года, следующие образовательные программы дошкольного 

образования:  

- Образовательную программу дошкольного образования МАОУ СОШ №9 дошкольного 

структурного подразделения и филиала п. Прогресс (далее - ОП ДО); 

 -Адаптированную образовательную программу дошкольного образования, для 

обучающихся с тяжелыми нарушениями речи (далее - АОП ДО для обучающихся с ТНР); 

-Адаптированную образовательную программу дошкольного образования для 

обучающихся с задержкой психического развития (далее- АОП ДО для обучающихся с 

ЗПР).  

2. Кольцовой О.М., заместителю директора по дошкольному воспитанию, Худяковой В.С., 

старшему воспитателю,  Гавриловой О.А., старшему воспитателю: 

• обеспечить контроль  за реализацией  ОП ДО , АОП ДО для обучающихся с ТНР, АОП 

ДО для обучающихся с ЗПР; 

 • оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации указанных 

программ.  

3. Системному администратору МАОУ СОШ №9 разместить ОП ДО, АОП ДО для 

обучающихся с ТНР, АОП ДО для обучающихся с ЗПР в форме электронного документа 

на официальном сайте в  разделе «Сведения об образовательной  организации». 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 


